



Maltas Ziņas

2016. gada 30. septembris

Reģistrācijas numurs 000702906

Nr.6 (2016. gads)

Maltas vidusskolas durvis vēruši 50 pirmklasnieki



1. b klase ar audzinātāju Ludmilu Maslobojevu



1. a un 1. c klases ar audzinātājām Mariju Kleinu un Janīnu Bārtuli

Atnācis septembris, ievadīdams jaunu, rosīgu darba cēlienu, dāvādams jaunu atkalredzēšanās prieku ar skolu, skolābiedriem un saviem draugiem.



Pirmklasnieki izpildīja skolotājas Intas Pauliņas dziesmu

2016./2017. mācību gadu Maltas vidusskolā uzsāka 590 skolēni (uz 1. septembri kopā ar tās struktūrvienību Liepu pamatskolu; Rēzeknes novadā kopumā ir 2404 skolēni), bet skolas durvis pirmoreiz vēra 50 pirmklasnieki, kurus zināšanu kalnā pirmajos nopietnajos pakāpienos atbalstīs audzinātājas **Marija Kleina** (1. a), **Janīna Bārtule** (1. c) un **Ludmila Maslobojeva** (1. b).

«Katrai dienai izvīriet noteiktu mērķi. Lai tie nav lieli un grūti izpildāmi plāni, bet gan uzdevumi, kas jūs soli pa solītim virzīs tuvāk nodomu izpildei. Nešaubieties, nevilcināties, bet rīkieties un uzdrīkstieties!» šādu novēlējumu 1. septembra svinīgajā līnijā gan pirmklasniekiem, gan visiem, kuru ikdienu saistīta ar Maltas vidusskolu, tās kolektīva vār-

dā teica direktores vietniece audzināšanas darbā **Lija Kļaviņa-Lozda**.

Savukārt Maltas pagasta pārvaldes vadītājs **Vitālijs Skudra** ar gandarījumu un prieku akcentēja, ka beidzot pirmo gadu skola sagaida ar pabeigtiem remontiem, kas skolu padarījuši gan vizuāli, gan funkcionāli pilnvērtīgu. Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs **Monvīds Švares** savā uzrunā norādīja, ka šogad Rēzeknes novadā skolas gaitas uzsākuši 184 pirmklasnieki un salīdzinoši daudz – 50 – no tiem tieši Maltas vidusskolā! Tāpat viņš novēlēja Maltas vidusskolai spēt papildīt ar vērtīgu saturu jaunās, plašās telpas, tostarp tagad jau pilnībā izmantojamo daudzfunkcionālo zāli. Skolas direktore **Vinera Dimpere** pateicās Rēzeknes novada vadībai

par lielo atbalstu un ticību Maltai vērienīgo projektu īstenošanā, kā arī sniegto iespēju arī šogad 2. klases skolēniem apmeklēt peldbaseinu Rēzeknē un vidusskolēniem iegūt B kategorijas autovadītāja apliecību. Tāpat arī šajā mācību gadā katrs pirmklasnieks saņēma skolas piederumu komplektu 21 eiro vērtībā. Tas viss ir liels ieguvums Maltas vidusskolas skolēniem un atbalsts vecākiem. (Jāpiebilst, ka peldbaseins Maltas vidusskolas otrklasniekus gaidīs jau ar 3. oktobri, bet vēlmi izmantot iespēju apgūt autovadītāja prasmes izteikuši jau 27 vidusskolēni – vairāk nekā pērnā. Tas nozīmē, ka nākotnē noteikti nesīs labumu tagadnes rūpes par skolēnu pilnvērtīgu attīstību.)

Skaidrīte Svīkša

Maltas BJC septembris – Iepazīšanās mēnesis



Pirmajā iepazīšanās nodarbībā pulciņā «Darbs ar materiāliem» pie skolotājas Vitas Kāpostīņas-Tučes



Kā zināms, «Cāļus skaita rudenī», bet tieši šajā gadalaikā savus audzēkņus Maltas Bērnu un jauniešu centrs (BJC) aicina uz pirmajām iepazīšanās nodarbībām, un septembris te ir iepazīšanās un reklamēšanās, kurā BJC pārvēršas degustāciju laboratorijā, kad var nākt izdejot, izkustināt, izsmaržot, izgaršot, izvilgot, izkrāsot, izdziedāt visas nodarbības un izvēlēties sev piemērotāko lieli un mazi interesenti.

Šogad Maltas BJC piedāvā 13 interešu programmas, kas piemērotas dažādiem vecumiem un interesēm. Pasākumu tematikas interešu izglītības, kultūras, sporta, atpūtas un izklaides jomās ir paredzētas ļoti daudzveidīgas. Jau pašlaik kupli apmeklēti ir pulciņi «Darbs ar materiāliem», aušanas pulciņš «Trizuļi», «Veidošana», pop-grupa, deju ritmikas pulciņš «Varavīksne». Savukārt vēl var pieteikties daudziem citiem pulciņiem, kas saistīti gan ar ēdienu gatavošanu, gan tehnisko modelēšanu, gan rakstu veidošanu utt.

Visas aktivitātes, mācību gada pasākumi aplūkojami <https://www.facebook.com/MaltasBJC/>, <http://www.draugiem.lv/malta/>, <http://www.malta.lv/>

Nāc uz BJC, iepazīsties un izvēlies! Esi aktīvs, veido savu ikdienā krāsaināku!

Inta Bule, Maltas Bērnu un jauniešu centra metodīķe

Maltas PII «Dzīpariņš»: jauna vadītāja, zibakcija un ražas darbnīca



No kreisās: Ērika Žagare, Edīte Kroiče un Alīna Čistjakova

31. augusta Rēzeknes novada domes sēdē par Maltas pirmsskolas izglītības iestādes vadītāju apstiprināta **Alīna Čistjakova**. Viņas kandidātūru vērtēšanas komisija atzina par labāko no sešiem pretendentiem. A. Čistjakova: «Plānots dibināt Maltas PII padomi, kuras darbībā varētu iesaistīties vecāki, kā arī vairāk organizēt vecāku konsultācijas un izglītojošus pasāk-

mus.» Jaunā direktore apņēmusies iedibināt jaunās tradīcijas, kā arī turpināt jau esošās, tostarp sporta dienu, muzikālās izrādes, vecvecāku vakarus, kā arī dažādus pulciņus bērniem, piemēram, tautu dejas, šahu un angļu valodu. Darāmo darbu augšgalā ir rotaļu laukuma atjaunošana un asfalta seguma nomaīņa pie bērnu dārza. (Līdzšinējā vadītāja **Regīna Pranča** pēc 50 pedagogiskā darba gadiem un 17 gadiem Maltas PII direktores amatā devusies pelnītā atpūtā.)

* * *

Vēl atmiņās jūtas vasaras smarža, taču klāt septembris ar gladiolām, kuras garākas par pirmklasniekiem, un jaunām, krāsainām asterēm kā bērnu dārza bērni. Ar jautru, košu, rudens puķēm izraibinātu Zinību dienu sācies jauns mācību gads arī Maltas PII «Dzīpariņš». Lai katra diena jaunajā mācību gadā būtu mazs, personīgs piedzīvojums!

27. septembrī vienojāmies dažādās sportiskās aktivitātēs kopīgā zibakcijā «Augam stipri un veseli Latvijā» kopā ar citiem Rēzeknes novada pašvaldības pirmsskolēniem. (Akcija notika «Eiropas sporta nedēļā 2016» Erasmus+ sporta programmas ietvaros.)

29. septembrī svinam Miķeļdienu, un Maltas PII rudens ražas darbnīcā tika gatavotas kompozīcijas no kāpostiem, bērnu un vecāku kopdarbus varēja aplūkot izstādē «Zaķīt's leca kāpostos».

Pamazām gatavojamies arī Latvijas dzimšanas dienai. Veidojam fotostāstu «Mana Latvija rudenī», mācāmies latviešu tautasdziesmas skatuves runas konkursam «Līču ločim tautasdziesma kā jostīņa locījās...», smejamies idejas bērnu radošo darbu izstādei «Rudens stāsti dvēselei». Lai rudens ir mājīgs un silts gan mūsu bērnu dārzā, gan katrā jūsu ģimenē!

Alīna Čistjakova



